



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## 100-lecie Międzynarodowych Targów Poznańskich

Symbol i wizytówka stolicy Wielkopolski – Międzynarodowe Targi Poznańskie, świętują 100. rocznicę swojej działalności. Rozpoczęte rok temu uroczystości rocznicowe zwieńczyła uroczysta gala, podczas której słowa uznania dla wszystkich osób tworzących jedną z najbardziej rozpoznawalnych marek w kraju i za granicą złożył Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Zaproszenie do udziału w uroczystościach rocznicowych wraz z Marszałkiem Województwa przyjęli wszyscy Wicemarszałkowie oraz Członkowie Zarządu: Wojciech Jankowiak, Krzysztof Grabowski, Paulina Stochniałek oraz Jacek Bogusławski. Gośćmi gali byli także przedstawiciele władz państwowych, parlamentarzysty, władze miasta, instytucji publicznych oraz szereg osób, które tworzyły i nadal wspierają rozwój Grupy MTP.

O znaczeniu i historii Międzynarodowych Targów Poznańskich mówił w swoim wystąpieniu Marszałek Marek Woźniak. „Myślę, że wszyscy zdajemy sobie sprawę, jak Targi są ważne dla miasta i Wielkopolski. Są naszą marką, są znakiem rozpoznawczym. Były przez wiele lat czymś niezwykłym w Polsce Ludowej. Oknem na świat - i to jest chyba najlepsze określenie. Można było przez to okno zajrzeć do świata, który na co dzień nie był dostępny. Można było dostrzec te dobra, czy elementy kultury, które na co dzień były dla nas nieosiągalne” - podkreślił. Wspomniał także o rozbudowie targów i ostatnich wspólnych decyzjach Samorządu Województwa i Miasta Poznania, dotyczących rozwoju Hipodromu Wola i budowy Centrum Muzyki dla Poznańskiej Filharmonii i innych artystów, goszczących w stolicy Wielkopolski.

W żartobliwych słowach przypomniał także zaangażowanie Samorządu w realizowane w przestrzeni targowej wydarzenia. „Patrząc z perspektywy regionu, chciałbym Państwu przypomnieć, że są w sali wszyscy Członkowie Zarządu Województwa i to jest dowód wielkiej miłości do Targów. Jest ona odwrotnie proporcjonalna do wielkości naszych udziałów w Spółce. Ale myślę, że jak udziały będą rosnąć, to ta miłość nie będzie mniejsza” .

Każdego roku Międzynarodowe Targi Poznańskie odwiedza ponad milion osób z całego świata. W portfolio Grupy MTP jest blisko setka wydarzeń targowych. Wiele imprez, które co roku odbywają się na Międzynarodowych Targach Poznańskich, wiąże się z działalnością i wsparciem Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Są to chociażby Targi Smaków. W przestrzeniach targowych w październiku tego roku odbędzie się, organizowane przy udziale Samorządu Województwa jako Partnera Strategicznego, Europejskie Forum Samorządowe „Local Trends”. To forum dyskusji między samorządowcami, przedstawicielami biznesu, nauki i administracji rządowej na temat wyzwań stojących przed polskim, ale też europejskim samorządem lokalnym i regionalnym.

Sobotnia jubileuszowa gala był okazją do wręczenia pracownikom MTP odznaczeń państwowych. W dowód uznania ich zaangażowania i działalności w rozwój branży targowej Prezydent RP przyznał Złote, Srebrne i Brązowe Krzyże Zasługi. Odznaczenia wręczyli Minister w Kancelarii Prezydenta Grażyna Ignaczak-Bandych wraz z Wojewodą Wielkopolskim Michałem Zielińskim. Wieczorne spotkanie uświetniły także występy artystów. Wyjątkowy pokaz przygotował uznany francuski choreograf Sadeck Waff wraz z poznańskimi tancerzami z Zespołu Pieśni i Tańca Uniwersytetu Przyrodniczego „Łany”. Na scenie wystąpiła także Małgorzata Ostrowska i zespół pod batutą Huberta Tasa.

























Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie